
Merialue muodostaa merkittävimmän osa-alueen Länsi Uu-
denmaan kalatalousalueesta. Alueeseen kuuluu myös Gen-
narbyvikenin makeanvedenallas, järviä ja puroja. Kalatalous-
alueen vesipinta-ala on yhteensä noin 38 650 hehtaaria. Vedet 
sijaitsevat pääosin Hangon ja läntisen Raaseporin kuntarajo-
jen sisäpuolella, mutta Puontpyölinjärvi sijaitsee Salon puolel-
la.

Kalatalousalueella on noin 800 vesialueen omistajaa, kun 
lasketaan, että jokainen yhteisomistettu tai yhteinen vesialue 
(osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Näistä noin 260 
ovat yhteisiä vesialueita (osakaskuntia). Osakaskunnista ai-
noastaan kahdeksan ovat järjestäytyneitä. 

YHTEYSTIEDOT
Osakaskuntien ja yksityisten vesialueiden omistajien on ilmoi-
tettava yhteystietonsa kalatalousalueelle. Osakaskuntien on 
lisäksi ilmoitettava yhteystietonsa Maanmittauslaitokselle ja 
Aluehallintovirastolle. Jos vedet ovat yhteisomistuksessa, on 
hyvä ilmoittaa kalatalousalueelle, kuka toimii vesialueen yhte-
yshenkilönä. Ilmoita osoitteen lisäksi sähköpostiosoitteesi; se 
tekee yhteydenpidosta sujuvampaa.

Yhteystiedot tarvitaan vuosikokouskutsujen lähettämiseen, 
omistajakorvausten maksamiseen sekä kalastuksenvalvontaa 
varten. Tietoja tarvitaan myös kalastus- ja metsästysasioiden 
hoitamisessa, edunvalvonnassa ja vesijätön lunastamisen yh-
teydessä.  

KOTISIVUT
Kalatalousalueella on tavoitteena julkaista kotisivuillaan kart-
ta osakaskunnista ja suuremmista yksityisistä vesialueiden 
omistajista yhteystietoineen. Tämä edellyttää kuitenkin omis-
tajien kirjallista suostumusta.

Kalatalousalue tarjoaa vesialueiden omistajille/osakaskun-
nille oman alasivun kotisivuillaan. Omistajan on itse tuotetta-
va materiaali, ja hän vastaa kaikin osin sen sisällöstä. Kalatalo-
usalue sitoutuu päivittämään sisältöä kaksi kertaa vuodessa. 
Alasivun ylläpitämisestä kalatalousalue perii vuodessa omista-

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa.
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KUKA OMISTAA VESIALUEET?

1. YKSITYINEN VESIALUE kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta kiinteis-
tö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa (esim. perikunta tai 
puolisot). 
2. YHTEINEN VESIALUE on kahdelle tai useammalle kiinteistölle yh-
teisesti kuuluva vesialue. Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistö-
jen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen. 
3. YLEISET VESIALUEET ovat valtion omistuksessa ja niitä hallinnoi 
Metsähallitus. Yleiset vesialueet kattavat Suomen aluevesiä 
merellä ja suurten järvien selkävedet.  
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jakorvauksista 100 euroa. Mikäli kyseessä on pelkästään linki-
tys omille kotisivuille, palvelu on ilmaista. 

OSAKASKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN JA YHDISTÄMINEN
Koska suurin osa osakaskunnista on järjestäytymättömiä 
edunvalvonta, kalastuksenvalvonta ja kalaveden hoito vaikeu-
tuu.  Järjestäytyneellä osakaskunnalla on säännöt ja se pitää 
vuosikokouksen vähintään neljän vuoden välein. Kalatalous-
alue kannustaa osakaskuntia järjestäytymään ja osakaskuntia 

Länsi Uudenmaan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– tämä sinun tulee vesialueen omistajana tietää!  
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa.  Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa ja 
alueen kalastusta. Vesialueiden omistajien on pantava suunnitelma täytäntöön siltä osin, kun suunnitelma heitä koskee.  
Päätökset, jotka ovat ristiriidassa suunnitelman kanssa koskien muun muassa istutuksia tai oman vesialueen kalastusmää-
räyksiä, eivät ole sallittuja.  Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä 
esitellään tärkeimmät asiat, jotka koskevat sinua vesialueen omistajana.     



sekä muita omistajayksiköitä yhdistymään isommiksi kokonai-
suuksiksi. Lue lisää asiasta kalatalousalueen kotisivuilta.  Mikä-
li osakaskunta ei halua järjestäytyä, on kuitenkin syytä kutsua 
kokous koolle ja valtuuttaa yksi osakas toimimaan osakaskun-
nan yhteyshenkilönä.   

YHTENÄISLUPA-ALUEET 
Kalatalousalueen tehtäviin kuuluu edistää yhteinäislupa-aluei-
den muodostamista vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen tar-
peisiin. Hajaantunut omistus ja järjestäytymättömien osakas-
kuntien suuri määrä kalatalousalueella hankaloittaa kuitenkin 
yhtenäislupa-alueiden muodostamista. Olkaa yhteydessä kala- 
talousalueeseen, jos yhtenäislupa-alueiden muodostaminen 
kiinnostaa!   

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalueen tavoitteena on parantaa kaupallisen ka-
lastuksen eli ammattikalastuksen edellytyksiä ja tehdä siitä 
vetovaoimaisempaa. Kalatalousalue kannustaa vesialueiden 
omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalastajien 
käyttöön.   

Vesialueiden omistajien on syytä olla tietoisia kalastuslain 
13. §:stä. Jos kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät 
pääse sopimukseen vesialueen vuokraamisesta kaupalliseen 
kalastukseen, ELY-keskus voi myöntää kalastusluvan kyseiselle 
alueelle. Lue lisää tietolaatikosta sekä käyttö- ja hoitosuunni-
telmasta. 

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, jolloin opas 
voi viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkki-
mään tai viehekalastamaan. Kalastusoppaat voivat edelleen-
kin tehdä sopimuksia suoraan vesialueiden omistajien kanssa. 
Tämä hyödyttää omistajia ja yrittäijiä, koska lupatulot tulevat-
suoraan omistajille ja kalastusoppaat voivat saada paremmat 
lupaehdot, esimerkiksi luvan viedä enemmän kuin kuusi asia-
kasta kalaan.

OMISTAJAKORVAUKSET
Vesialueiden omistajilla on oikeus saada korvausta vieheka-
lastuksesta, joka perustuu kalastuksenhoitomaksuun. Korvaus 
maksetaan, jos summa on 50 euroa tai enemmän. 

Kalatalousalue toivoo, että vesialueiden omistajat pitävät 
kalatalousalueen toimintaa tärkeänä ja sopivat omistajakor-
vauksen jättämisestä kokonaisuudessaan tai osittain kalatalo-
usalueen käyttöön. Varat käytetään pääasiallisesti kalaveden 
hoitoon, kalastuksenvalvontaan, tiedotukseen ja edunvalvon-
taan. 

Jotta omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee omistajan 
ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset ka-
latalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiin-
teistötunnus ja tilinumero. Jos kyseessä on yhteisomistuksessa 
oleva vesialue, kalatalousalue tarvitsee lisäksi valtakirjan, josta 
käy ilmi, kuka hoitaa alueen asioita, sekä tarvittaessa lisäselvi-
tyksiä omistussuhteista. 

KALA- JA RAPUKANNAT  
Kalatalousalueen tavoitteena merialueella on elinvoimaiset 
kalakannat. Kalakannat lisääntyvät pääasiassa luonnollisesti, 
mutta alueen siika- ja meritaimenkantoja tuetaan istutuksilla. 
Kalatalousalueella sijaitsee Suomenlahden merikutuisen siian 
(saaristosiika/Bengtsårin siika) ainoa kutualue, ja tärkeänä ta-
voitteena on tämän siikakannan säilyttäminen. 

KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  
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KALALAJIT (KANNAT), JOITA SAA ISTUTTAA

MERIALUE: 
SIIKA – Kymijoki / Bengtsår
TAIMEN – Ingarskila / Isojoki
LOHI – Kymijoki
HAUKI – eteläinen merikanta
KUHA – eteläinen merikanta
MADE – eteläinen merikanta
ANKERIAS 

SISÄVEDET:
SIIKA– sisävesikanta
TAIMEN – Ingarskila, mutta Tuulijärvenojan valuma-alueen  
taimen-istutuksissa tulee käyttää ainoastaan Kiskonjoen  
alkuperäistä taimenkantaa 
KUHA – eteläinen sisävesikanta
HAUKI – eteläinen sisävesikanta
MADE – eteläinen sisävesikanta
ANKERIAS 
JOKIRAPU – kotimainen kanta
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Kalatalousalueen järvialueella tavoitteena on tasapainoiset 
kalakannat ja elinvoimaiset ahven- ja haukikannat, jotka pe-
rustuvat luontaiseen lisääntymiseen.

Järvien joki- ja täplärapukantoja kartoitetaan. Työ aloitettiin 
kesällä 2023. Ilmoitathan omat rapuhavaintosi kalatalousalu-
eelle! Kalatalousalue haluaa estää täplärapujen leviämistä ja 
suojella jäljellä olevia jokirapukantoja. Täplärapujen leviämi-
nen estetään pääasiassa tehokkaalla ravustuksella. 

KALAISTUTUKSET
Vesialueiden omistajien tulee huomioida, että ainoastaan 
kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa lueteltujen 
lajien istuttaminen on sallittua. Lajit ovat myös listattu yllä ole-
vassa tietolaatikossa.  Jos haluaa istuttaa muita lajeja tai kan-
toja, on haettava poikkeuslupaa ELY-keskukselta. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus ka-
lastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuoje-
lulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskielto-
alueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka 
ELY-keskus on vahvistanut. Samat tiedot löytyvät myös kalata-
lousalueen kotisivuilta.    

Merialueen verkkopyynnissä kehotetaan välttämään vah-
valankaisia verkkoja (vahvemmat kuin 0,20 mm (monofiili) 
havaksesta, punotusta langasta tai vahvasta kuitumateriaalis-
ta tehdyt verkot) sellaisilla alueilla, missä taimen on vaarassa 
jäädä pyydykseen. Meritaimenen viehekalastuksessa suositel-
laan väkäsettömien koukkujen käyttöä. 

Seuraavat Länsi Uudenmaan kalatalousalueen kalastusmää-
räykset ovat voimassa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen pää-
töksellä: 

15.4.–31.5. Nitlaxviken, Heimlax sekä Bölsviken
Viehekalastus ja verkkokalastus kielletty. 
Hauen kudun turvaamiseksi. 
Päätös on voimassa 2024–2028. 

1.5.–30.9. Gennarbyviken ja Bonäsån valuma-alue
Ankeriaan kalastus sallittu poikkeusluvalla. Kalastus vaatii 
tavanmukaiset luvat. Kalatalousalue kehottaa poikkeuslupa- 
alueella ankeriaita kalastavia loppusyksyllä kertomaan saalis-
taan ottamalla yhteyttä kalatalousalueen toiminnanjohtajaan.   
Päätös on voimassa 2024–2026.

Lisäksi teillä voi vesialueen omistajana olla omaa kalastuk-
sen säätelyä, kuten solmuvälisäätelyä. Näistä tulee tiedottaa 
lupamyynnin yhteydessä. Lupamääräykset eivät saa olla salli-
vammat kuin lain tai ELY-keskuksen vahvistama säätely.

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa ja se tukee alueen kalakantojen hoitoa ja kalastuksen ke-
hittämistä. Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on 
tarvittavat kalastusluvat ja että kalastusta koskevaa säätelyä 
noudatetaan. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kala-
talousalueen kotisivuilta.  

Jotta rikkeisiin voidaan puuttua, kalatalousalue toivoo, että 
vesialueiden omistajat kertovat kalatalousalueelle heidän 
alueen voimassa olevista  säännöistä ja että alueen omistajat 
antavat valtuudet syytteen nostamiseksi, jos kalastaja rikkoo 
sääntöjä.

KUNNOSTUKSET
Kalatalousalue osallistuu Gennarbyvikenin ja sen valu-
ma-alueen yleissuunnitelman laatimiseen. Suunnitelman ta-
voitteena on koota yhteen eri toimijoiden tarpeet ja selvittää, 
mitä toimenpiteitä tarvitaan tavoitteiden saavuttamiseksi

Kalatalousalueella on kohteita, joissa kalojen poikastuotan-
toa ja lisääntymistä voitaisiin mahdollisesti parantaa erilaisin 
kunnostustoimenpitein. Merkittävimpiä kunnostuskohteita 
ovat kutualueina toimivat fladat ja joitakin puroja. Näiden 
osalta olisi tärkeää turvata kalojen esteetön liikkuminen ke-
väällä ennen kutua ja kesällä kudun jälkeen. Paikoin nousun 
helpottamiseksi voi riittää pienimuotoinen kulkuesteiden 
raivaus, mutta huomioikaa, että toimenpiteet tulee ilmoittaa 
ELY-keskukseen ja ne voivat vaatia luvan AVI:lta.

Lisätietoa kutualueiden kunnostamisesta löytyy Luonnon-
varakeskuksen julkaisusta Ihmistoiminnan vaikutukset ran-
nikon kalojen lisääntymisalueisiin ja mahdollisuudet kunnos-
tuksiin (2019). Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö 
toteuttaa haukitehdas-projektia, jonka tavoitteena on luoda 
kutupaikkoja hauelle. Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, 
jos teidän vesialueeltanne löytyy fladoja, kluuveja tai tai muita 
tärkeitä kulualueita.

HYLJE JA MERIMETSO
Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hyl-
keiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja 
vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrat-
tuna. 

Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja merimetsokannat 
kehittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimenpiteitä muun 
muassa työn alla olevan merimetson toimenpidesuunnitel-
man kautta.  

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 
2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä 
tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämisek-
si ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa 
kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden 
siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toi-
seen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. 
Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai 
pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee heti 
ilmoittaa Ruokavirastoon. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

YHTEYSTIEDOT
Kotisivu: www.lansiuudenmaankalatalousalue.fi
Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm: puh. (050) 404 2738 
s-posti gabi.lindholm@outlook.com 
Puheenjohtaja: Peter Simberg: puh. (0400) 615 283  
s-posti peter.simberg@hotmail.com 
Kalatalousalueen postiosoite: PL 27, 06151 Porvoo 

https://jukuri.luke.fi/handle/10024/543950
https://jukuri.luke.fi/handle/10024/543950
https://jukuri.luke.fi/handle/10024/543950
https://kalahavainnot.luke.fi/
https://lansiuudenmaankalatalousalue.fi/
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VESIALUEIDEN OMISTUS LÄNSI UUDENMAAN KALATALOUSALUEELLA
Kalatalousalueella on noin 800 vesialueen omistajaa, kun lasketaan, että jokainen yhteiso-
mistettu tai yhteinen vesialue (osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Omistajayksiköis-
tä noin 260 ovat yhteisiä vesialueita (osakaskuntia). Osakaskunnista ainoastaan kahdeksan 
ovat järjestäytyneitä. Alla oleva kartta on kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmasta, 
sisältää Maanmittauslaitoksen dataa (2020) ja on Kala- ja vesitutkimus Oy:n laatima.

 © Länsi Uudenmaan kalatalousalue 2024 
Tämä infolehtinen on osa hanketta, joka on 

saanut rahoitusta Varsinais-Suomen 
 ELY-keskuksen kalastonhoitomaksuvaroista.

YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia yleiskalastusoikeuksia. Muuta 
kalastusta harjoittavat ovat velvollisia maksamaan kalastonhoitomaksun. Kalastonhoito-
maksu oikeuttaa vapakalastukseen yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä. Kaikkeen muuhun 
kalastukseen, kuten kalastukseen useammalla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen 
tarvitset kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. Alle 18-vuotiaat sekä 70 
vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. Maksuvelvollisuus ei myöskään 
koske henkilöitä, jotka ovat ehtineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Huomioi, että 
vesialueen omistajana sinun tulee maksaa kalastonhoitomaksu, vaikka kalastaisit omilla vesi-
alueillasi. Voit maksaa kalastonhoitomaksun esimerkiksi verkkosivuilla www.eraluvat.fi, 
Eräluvat-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunumeroon 020 69 2424, arki-
sin klo. 9 –15.  
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https://www.eraluvat.fi/etusivu.html

